



#### Seniorrådet i Nyborg Kommune

Formand for Seniorrådet:  
Ebbe Hajslund

Telefon: 2556 1422

E-mail: ebbe\_hajslund@hotmail.com

### Høringssvar vedr. Nyborg Kommunes budget 2021

Efter Seniorrådets vurdering indeholder det tekniske budgetforslag nærmest ingen kvalitative forbedringer af velfærdsservicen til ældre medborgere i kommunen. Dette er meget overraskende, når der fra regeringen og folketinget er sendt klare meldinger om, at der ønskes velfærdsforbedringer på ældreområdet.

Konkret læser vi materialet sådan – jf. tabel 4 - at der er tilført ekstra tilskud til ældreområdet (til generelt løft, styrket kvalitet, mere værdighed) på niveau 20 mio. kr. inkl. bekæmpelse af ensomhed. Disse mange penge har ikke sat sine synlige spor i budgetudkastet.

Det skuffer også Seniorrådet, at det notat, rådet indsendte primo august vedr. vores forslag til genopretning af ældrevelværdien, slet ikke kan genfindes i det udsendte høringsmateriale. Konkret vil vi derfor igen fremsætte følgende ønsker til budgettet, ønsker, der alle er tilbageførsler af nedskæringer i 2019 og 2020.

Emne	Evt. bemærkning	Beløb tkr. på
Gåture til hjemmeboende	Fjernelse af mulighed for nødvendig fysisk aktivitet til svage ældre (ikke et generelt tilbud til alle)	930
Besparelse på rehabiliteringsforløb	Der blev nedlagt 2 terapeutstillinger i rehabilitering, dette må have nedsat service vedr. rehabilitering	750
Besparelse på demensområdet	Genansættelse af Marte Meo-konsulent for at understøtte høj kvalitet på demensområdet	450
Harmonisering af klippekort	Nedskæring af borgernes muligheder for selvvalgt ekstra aktivitet	1.000

Desuden vil Seniorrådet igen foreslå, at der igangsættes en indsats for at sikre den tilstrækkelige støtte til pårørende – jf. Nyborg Kommunes pårørendepolitik.

Seniorrådet skal også gentage, at vi støtter de driftsønsker, der er fremsat af Ældreudvalget. Alle virker fornuftige og hensigtsmæssige. En udfordring i den forbindelse er, at det efter Seniorrådets vurdering er uomgængeligt, at ønsket om ca. 6,5 mio. kr. til drift af netto 10 plejehjemspladser efterkommes. Denne disposition vil efterlade 3,5 mio. kr. af det afsatte politiske spillerum på i alt 10 mio. kr.

Vi ved, at vores ældre medborgere sætter pris på at bo i en kommune med en sund økonomi, det faktum ønsker vi ikke at ændre på, men vi opfordrer til, at der i det endelige budget er foretaget nogle klare politiske prioriteringer til gavn for de ældre borgere i Nyborg Kommune.

Venlig hilsen

Ebbe Højslund  
Formand for Seniorrådet